R E Q U E R I M E N T O  Nº. 557
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/8/2005
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a água é um bem natural, finito e que devemos protegê-la para as gerações futuras;

CONSIDERANDO que todos os afluentes de nossas bacias têm que ser cuidados (protegidos ou recuperados), segundo as leis de proteção ambiental;

CONSIDERANDO que um dos afluentes do Ribeirão Lavapés é o córrego Tijuco Preto (Parque dos Pinheiros), que está agonizando por falta de cuidado e proteção nas suas nascentes,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal do Meio Ambiente, GENIVALDO CASSIMIRO DA SILVA, solicitando agendar reunião com este Vereador para discussão do problema apresentado e posterior visita ao local.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de agosto de 2005.
Vereador Autor LELO PAGANI

PT